

04.07.2008 - 09:13 Uhr

Shell et Migrol signent un accord - Au moins 120 stations-service refondent leur marque à travers la Suisse

Baar (ots) -

Shell (Switzerland) a annoncé aujourd'hui la signature d'un accord avec Migrol SA pour exploiter au moins 120 stations-service à travers la Suisse sous les marques Shell et Migrolino.

Le contrat comprend la refonte de stations Migrol en marque Shell et la vente des carburants Shell haut de gamme, Shell V-Power et Shell V-Power diesel sur ces sites. Les shops rattachés aux stations-service Shell vendront des produits Migros sous le nouveau logo Migrolino.

Cet accord permet à Migrol et à Shell de se concentrer sur leurs compétences principales tout en complétant leurs forces de manière plus efficace et synergique.

Edgar Bachmann, responsable de Shell Retail Switzerland, explique: «nous sommes convaincus que les clients profiteront de la force combinée de la marque Shell et des marques de Migros sous le même toit. L'expertise de Shell dans le secteur des carburants et la compétence de Migrol dans le domaine des shops sous la nouvelle marque «Migrolino», permettent d'améliorer encore davantage l'offre pour nos clients.»

Les stations-service et les shops opérant sous les marques Shell et Migrolino accepteront aussi bien la carte carburant euroShell que la carte Migrol ainsi que les programmes de cartes Shell CLUBSMART et CUMULUS de Migrol.

«Cet accord souligne l'engagement de Shell de maintenir une activité décisive sur le marché des stations-service en Suisse, tout en améliorant continuellement le service et l'offre de produits aux clients», explique Bachmann.

L'annonce de ce jour fait suite à une phase de test réussie, au cours de laquelle l'offre combinée des marques a été testée dans huit stations-service au cours des derniers mois.

Les deux parties s'assureront que les conditions générales du droit de la concurrence sont respectées. La phase d'introduction du projet au cours des deux prochaines années débutera immédiatement après.

Shell et Migros continueront d'opérer en tant que sociétés indépendantes, exploitant chacune son propre réseau de stations. Service de presse:

Shell (Switzerland) Nadine Rychter Baarermatte 6340 Baar

Tél.: +41/41/769'42'77

E-mail: nadine.rychter@shell.com